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Dziermik-Urzedowy
ces. i krol. Komendy powiatowej

w Nowo-Radomsku.

Czes¢ |I.—Wydana i rozestana dnia 20. Stycznia 1918.

Tresé: 1. Subwencye dla instytucyj dobroczynnych. 2. Prenumerata dziennika urzedo-
wego c. i k Komendy powiatowej na rok 1918. 3. Podwody dla funkcyona-
ryuszy Krél. polskich Sgdéw, dla Kroél. polskich inspektoréw szkolnych przy wy-
jazdach stuzbowych oraz dla funkcyonaryuszy Polskiej Centrali Zbozowej przy
objazdach. 4. Regulamin dla rzezni. ° 5. Dopuszczalna do rzezi ilos¢ zwie-
rzgt w styczniu 1918. 6. Uszkodzenie linij telegraficznych i telefonicznych. 7.
Wykaz os6b zasgdzonych za przekroczenie rozporzgdzen o zajeciu towardéw, ich
obowigzku zgtoszenia i ograniczeniu obrotu. 8. Zmiana kursu rubla. 9. Ure-
gulowanie przyjecia stron.—10. Zajecie wosku. 11. Ceny normalne i maksymal-
ne w obwodzie Noworadomskim na miesigc Styczen 1918.—12. List gonczy.

Subwencye dla inslytucyj dobroczynnych.

Z okazyi Nowego Roku przeznaczyt Exc. Jeneralny Gubernator Wojskowy w
Imieniu Jego c. i k. Apostolskiej Mosci Cesarza Austryi i Kréla Wegier dla celéw

dobroczynnych i kulturalnych na c. i k. obszarze administracyjnym Polski kwote
200.000 Koron.

Z kwoty tej wyptaci Kasa powiatowa w my$l rozp. Exc. Jeneralnego Guber-
natora z d. 4. stycznia 1918 BZCh. PrSs. N 13324/17 wymienionym nizej instytucyom
dobroczynnym tut. powiatu nastepujgce subwencye:

1. chrzes¢, kuchni ludowej w Noworadomsku. . 1000 K. -
2. zydowskiej B B . . 800 ,
3. chrzesé¢. , » w Dziatoszynie . . 300 ,
4. szpitalowi $sw. Aleksandra w Noworadomsku . 1000

)



N> 24416/20.

N 20.597/1

5. ochronce dla dzieci w Noworadomsku (Tow. Dobr.) ©&°°

6. » ” Brzeznicy 200 ,,

7. R n Dziatoszynie 300 ,,

8. " % Bartkowicach . 200 .,

9. . W na Murowancu . 100 ,

10. 4 kuchniom szkolnym w Noworadomsku 600 ,,
Razem 5000 K.

2.

Prenumerata dziennika urzedowego c. i k Komendy
powiatowej na rok 1918.

W sprawie prenumeraty dziennika urz¢dowego c. i k. Komendy powiatowej

na rok 1918 zarzadza si¢, co nastgpuje:

1. Prenumerata wynosi:

miesigcznie . 1 K
kwartalnie . 3,
potrocznie . 6
rocznie . 12

2. Dziennik urzedowy c. i k. Komendy powiatowej moze kazda osoba pre-
numerowac.

3. Prenumerowaé¢ ten dziennik sa bezwarunkowo obowiazane Urzedy gminne
i Urzedy parafialne.

4. Prenumeratg uiszcza¢ nalezy kwartalnie z gory wprost w Kasie c. i k
Komendy powiatowej.

3.

Podwody dla funkcyonaryuszy Krol. polskich Sadow,

dla Krol. polskich inspektorow szkolnych przy wyja-

zdach sluzbowych oraz dla funkcyonaryuszy Polskiej
Centrali Zbozowej przy objazdach.

Poleca si¢ Urzgdom gminnym (Magistratowi w Noworadomsku) aby na kazdo-
razowe zgdanie funkcyonaryuszow Krol. polskich Sadow, Krol. polskich inspektorow
szkolnych oraz funkcyonaryuszéw Polskiej Centrali Zbozowej dostarczaly im bezzwtlocz-

nie podwod do wyjazdow stuzbowych za natychmiastowa =zaptata wedle nastgpuja-
cej taryfy:



Taryfa wynagrodzenia:

za jedna za pol dnia caly dzieh za 24
Nalezytos¢ godzine (6 godz.) (12 godzin)  godzin

jednokonna podwoda 2 K 8 K 16 K 28 K
parokonna podwoda 3 K 14 K 26 K 40 K
UWAGA:

1. Nalezyto$¢ za podwody z miasta Noworadomska jest o 25% wyzsza.

2. Nalezytos¢ oblicza si¢ za czas od chwili dostawienia podwody az do po-
wrotu podwody do miejsca zamieszkania.

Ta taryfa wynagrodzenia za podwody wylozona ma by¢ w kancelaryi kazdego
Urz¢du gminnego (Magistratu) do wgladu.

4.

Regulamin dla rzezni.

22752/63. Na podstawie rozporzadzenia RS. No 66086/17 zarzadza c. i k. General-Guber-

natorstwo w Lublinie, co nast¢puje:

1. Caty kontyngent bydla rzeznego nalezy bi¢ w rzezniach i to w dniach dla
tego celu oznaczonych,

2. rzez bydia winna odbywaé si¢ w obecno$ci organu kontrolujacego, wyzna-
czonego z ramienia c. i k. Komendy powiatowej (zandarma lub Zotinierza),

3. wstep do rzezni dozwolony jest jedynie rzeznikom i ich pomocnikom i to
bez workow,

4. skory nalezy odda¢ natychmiast leg. kupcowi, lub tegoz agentom, a w nie-
obecnosci leg. kupca, lub jego agenta winien zabraé skory w przechowanie dozorca
rzezni, wyznaczony przez gming,

5. 16j nalezy wydaé¢ rowniez natychmiast leg. kupcowi toju, ktéry winien byc¢
W czasie rzezi w rzezni zawsze obecny,

6. gdy leg. kupiec loju 16] zabierze, obowiazany jest natychmiast na odnos$nej
sztuce bydta wycisnaé piecz¢¢ swoja, poczem dopiero przylozy swoja piecz¢é¢ dozorca

7. oznaczony przez gming dozorca obowigzany jest prowadzi¢ doktadny spis
zabitych w rzezni sztuk bydta,

8 w dniu 1. i 16. kazdego miesiaca

obowigzany jest dozorca rzezni przestac
c. 1 k. Komendzie powiatowej

doktadny wykaz wszelkiego rodzaju skor, jak rowniez
ilo§ci toju, zabranego przez leg. kupcdéw, oraz zapodaé¢ nazwiska poszczegdlny chrzezni-
kow, ktoérz# w tym czasie bydto bili,



Nb 24018/72.

As 256.

9. wykraczajacy
przez c. i k. Komende¢
karze aresztu do 5 miesigcy,

ta uprawnienia przemysltowego.

powiatowa a to:
a przy powtérnym wykroczeniu orzeczona

przeciw powyzszym przepisom ulegnie

karze wymierzanej

karze pieni¢znej do wysokosci 2000 K. lub
zostanie utra-

10. Niniejsze rozporzadzenie uchyla poprzednie rozporzadzenia, dotyczace po-
rzadku w rzezniach.

Dopuszczalna do rzezi ilos¢

S.

zwierzat w styczniu 1918.

Odnosnie do obwieszczenia z dnia 24. listopada 1916 E. Ni 24643 wzglednie z
1917 Na 6463/25 wustanawia c. i k. Komenda

dnia 29. marca

styczen 918 dopuszczalng do rzezi ilo$¢ zwierzat w sposob nastgpujacy:

® N v R W

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17

Uszkodzenie linij telegraficznych

powiatowa
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dla rzezbi w Brzeznicy 6
£ Dziatoszynie 12
v Garnku 4
AV Gidlach 16

Janowie gm. Potok zloty 10
" Kobielach wielkich 8
. Koniecpolu 16
w Kruszynie 16
, Noworadomsku 200
- Przerabiu 8
u Przyrowie 12
“ Silnicze gm. Maluszyn 8
v Sulmierzycach 8
) Wancerzowie 20

Wielgomlynach 4
. Zytnie 4
» Ostrowach 4
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4
2
6
4
4
4
4
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20
10
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12
12
20
100
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miesiac

i telefonicznych.

Ztosliwe rozbijanie izolatoréw przy przewodach telefonicznych zdarza sig¢ jesz-

cze ustawicznie.

Stwierdzono, ze sprawcami sg dzieci,

izelatory rozbijaja.

ktore z zabawy rzucaja kamieniami i



A\l 1185/Lig.

J65 24575.

Przypomina sie wiec ponownie gminom, Zze sg odpowiedzialne za strzezenie
linij telefonicznych i telegraficznych.

Za ztosliwe uszkodzenie i rozbicie izolatorow przez dzieci lub dorostych, dalej
za przerwanie drutéw i uszkodzenie stupéw karani bedg sprawcy bardzo surowo.

Za dzieci odpowiedzialni sg rodzice ich.

W razie rozbicia izolatoréw i ztosliwego uszkodzenia przewodow telefonicz-
nych i telegraficznych pociagniete bedga gminy, w ktérych obrebie uszkodzenie nastg-
pito, bezwzglednie do jak najsurowszej odpowiedzialnosci, jezeli sprawca nie bedzie
przytapany lub wysledzony.

O spostrzezonych uszkodzeniach n. p. o przerwaniu drutéow, uszkodzeniu stu-
poéw i izolatorow nalezy donies¢ bezzwiocznie najblizszemu posterunkowi zandarmeryi,
ktory zawiadomi o tern najblizszg centrale telegraficzng wzglednie telefoniczng oraz
Komende powiatowg.

7.

Wyka/ oséb zasgdzonych za przekroczenie rozporzga-
dzen o zajeciu towardéw, ich obowigzku zgtoszenia i
ograniczeniu obrotu.

N .
2 Imie i nazwisko Przekroczenie Orzeczenie
-
1 Petta Szymon Rozp. J. G. G. 100 K grzywny przepadek skonfisko-
Dziatoszyn J. Na 10.000 lub 10 dni aresztu wanych skor
2 Buchman Szymon 500 K grzywny
Dziatoszyn lub 50 dni aresztu
3 Jelen Mendel
Dziatoszyn

8.

Zmiana kursu rubla.

Rozporzadzenie Wojskowego Jenerat - Gubernatorstwa J. Na 37577 2z dnia
27. grudnia 1917 na A. O. K. Qu. ht 214271.

Zmieniajgc rozporzgdzenie do J. Na 36445 ustanawia sie kurs rubla na okupo-
wanym terenie Polski az do odwotania:

100 rubli - 195 koron, zas
100 koron - 51 rubli 28 kopiejek.



Lt 898.

Jic 448.

9.

Uregulowanie przyjecia stron.

Na podstawie rozporzgdzenia E. Ns 7411 z dnia 2. stycznia 1918 zarzgdza sie,
co nastepuje: Celem uregulowania nalezytego toku czynnosci w Kasie Centrali surow-
cow przy Generat Gubernatorstwie Wojskowem w Lublinie ustanawia sie od dnia
1. lutego 1918 - 2 dni w tygodniu dla przyje¢ stron, oraz celem uskutecznienia wyptat
osobiscie przez strony przedtozonych kwitow, a to we wtorek i czwartek, a w razie
przypadajgcego w tym dniu $swieta w dzien nastepny.

10.
Zajecie wosku.

C. i k. Generat Gubernatorstwo Wojskowe w Lublinie rozporzgdzeniem z dnia
22. grudnia 1917 ZE. Ni 169377/17 zarzadzito na podstawie art. 52 konwencyi Haaggskiej
z dnia 18. pazdziernika 1907, dotyczgcego praw i zwyczajow prowadzenia wojny na ladzie,
co nastepuje:

§ 1.

Przerabianie wosku pszczelnego surowego w stanie czystym, bielonym Ilub pa-
rafing albo erezyng napuszczanym, jakotez obrét tym samym odbywaé sie moze je-
dynie za zezwoleniem c. i k. Generat Gubernatorstwa Wojskowego (Centrali surowcow).

§ 2

Osoby, ktéorych zapasy wosku przekraczajg wage 10 Kg., sg obowigazane donies¢
o tern najpdézniej do dnia 31. stycznia b. r. c. i k. Komendzie powiatowej, w ktorej
okregu zapasy owe sie znajdujg.

§ 3.

t)o zakupna wosku upowaznieni sg wytgcznie przez c. i k. Generat Guberna-
torstwo (Centrale surowcow) legitymowani kupcy.

Cene maksymalng za 1 Kg czystego wosku pszczelnego ustanawia sie¢ na 12 K
za$ wosku pszczelnego zmieszanego z parafing lub erezyng na 6 K.

§ 4.

Przekrocz* a niniejszego rozporzadzenia karane bedg w mys$l § 9. rozporza-
dzenia .V 61 z dnia 4 lip*g 19I7.

§ 5.

Niniejsze rozporzgdzenie wchodzi w zycie z dniem ogtoszenia.
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11.

Ceny normalne i maksymalne w powiecie Nowo-

radomskim na miesigc Styczen 1918.

(Ogloszone tutejszem obwieszczeniem z d.

Gatunek towaru

Sprzedaz hurtowa

jednostka T

wag

K h.

1918).

Sprzedaz detaliczna

jednostka

wagl

K

I. Miegso-tluszcz i wyroby masarskie.

Mi¢so wotowe z kos§émi
bez kosci

2 29

poledwica —

cielgcina
baranina
wieprzowina
wedlina
surowa slonina
sadto
stonina wedzona
smalec wieprzowy
ttuszcz bydlecy (zajete)
margarina
ttuszcz roslinny
kielbasa zwyczajna

" Krakowska
salceson
szynka surowa

. gotowana
poledwica wieprzowa
kiszka pasztetowa

gesi zarznigte

» Zywe

kaczki zarznigte

\ Zywe

kury zarznigte

. Zywe

karpie loco staw

szczupaki loco staw

ryby morskie

kurczaki

$ledzie (solone) szt.
funt.

$ledzie (ltososie)

indyki

1 font

«

ORI RO W

[\

80

10
30
50

80
80
80
20
20

40
90
40

50

50

20
40
20
40

50

C.m.=-
Cena
maksy- 1
malna

80 %
drozej |
na targu 1



Sprzedaz hurtowa Sprzedaz detaliczna
Gatunek towaru ) st
jednostia K p, o Jodnost K h
wagl ’ wagi )
III. Rrodukta mielone i przesiewane, chleb.
Maka zytnia do pieczenia 1 funt ! 48
Chleb — ) — 39
Otregby — - 21
Zyto, jeczmien, owies — ,
Odpadki zbozowe — w
. Czysta maka pszen. igr. 15t - »
Maka pszenna 80£ »
Maka pszenna razowa 96£ —
; Magka chleb. pszen. 65% — »
] Maka zytnia raz. 96# —, M
Maka jeczmienna 70°, ' " )
Krupa jeczmienna i kasza v
I Tatarka. Proso — v
Kasza tatar, kasza z prosa
IV. Rosliny straczkowe. \
groch 1 funt 80
i soczewica 90
i bob 80
fasola 60
V. Mleko, produkta mleczne, jaja.
i mleko niezbierane * Tkwirti 1kwarta - - 1 66
mleko zbierane W — — 33
ltwardg ) — — 80
masto deserowe — i — 1funt 5 50
. kuchenne — ' — « 4 20
ser ostry (szwajcarski) — — — — —
,, mickki (§mietankowy) — — —n n 50
ijaja w handlu — — 1 sztuka 24
» u producenta — — I — n —_ 20
*) Mleko niezbierane musi zawiera¢ najmniej 39/o t Uszczu.

C

C.m.-
Cena

maksym
malna

.m.
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Gatunek towaru

1 11

Kakao
Herbata
Kawa palona
cukier nierofinowany
cukier raf. w gltowach
» . W kostkach
» ., miatki
krysztatowy
cukier zotty
s6l biata
szara
cykorya
kminek
olej jadalny
ocet
esencja octowa
Miéd

kartofle

marchew

buraki

cebula

czosnek

chrzan

kapusta kwaszona
pomidory

kapusta

pietruszka

ogorek

powidta

jagody

Sliwki

Sliwki (suszone)
gruszki

jabtka

wino
piwo

..rum

woda sodowa

Sprzedaz hurtowa

jecostka
veg

K

Sprzedaz detaliczna

jecdhostia
veg

VI. Towary Kolonialne.

Vil

1 litr.
»

0 w oc e.

1funt
»

u

M

»

1 funt.
»

=y

1 litr
1 litr

K.

25
20

24

28

04
17
17
80
88
60
60

10
10
20
60

40
40

10

40
25

40

60

48
42

40

22

C.m.-
Cena
maksy-
malna
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Sprzedaz hurtowa Sprzedaz detaliczna Cm-
Gatunek towaru Cena
jednostka K h jedostia K h maksy-
veg . : veg malna
X. Bydio rzezne.
woty 1 pud 40
buhaje w 38
krowy » 38
jatowki ) 36
j cieleta u 28
' $winie » 60
owce 30
XI. Artykuty do karmienia bydta.
siano nieprasowane 1 pud 1 pud 92 C.m.
prasowane 12 24
stoma nieprasowana 60 C.m.
prasowana
makuchy
otreby loco mityn 7 50
konieczyna nieprasowana 2 41
prasowana 2 72
XIl. Materjaty opatowe, do oswietlania i utrzymania czystosci.
drzewo opatowe miekkie m3 16
wegiel kamienny — — 1 pud 1 50
koks
nafta 1 Pud 13 - 1funt. - 40
spirytus do palenia - - 1 litr 2 50
zapatki szwedzkie - - 1puHto 10
paraf. - - — 16
Swiece stearynowe zwycz, - - 1funt. -
Swiece parafinowe
mydfo wojenne - 'A"kg 1 —
mydto | Sorty - _ P furlg 8 80
soda krystaliczna w 40
soda amoniakalna — - 80

**) Ceny za nafte w gminach:

1) Brudzice, Dnieniu,” Dobryszyce, Gidle, Gostawice, Radziechowice, Stobiecko
miejskie 42 h.

2) Brzeznica, Garnek, Konary,/Kruszyna, Rzeki, Sulmierzyce, Zamos$é, Zytno 43 h

3) Dabrowa, Mastowice, Miedzno, Mykanow, Pajeczno, Przergb, Przyréw, Wance-
rzéw, 'Wielgomiyny 44 h.

4) Dziatoszyn, Kietczygtéw, Koniecpol, Maluszyn, Olsztyn, Popdéw, Potok Zioty,
Rudniki, Rzasnia, Siemkowice 45 h.
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UWAGI.

A)) Kalkulacya cen przeprowadzona jest w walucie koronowej, wobec czego
zaptata w tej samej walucie musi byé przyjeta. Sprzedawcy, wzbraniajgcy sie przyjmo-
wania korony bedg surowo karani. Zgdanie zaptaty za towar w walucie rosyjskiej jest
wzbronione.

Wyznaczone powyzej ceny o ile one nie sg oznaczone jako ceny, maksymalne,

nalezy uwazaé¢ jako ceny wytyczne.

Ceny wytyczne majg za zadanie da¢ sprzedajacym i kupujgcym ogédlne

wska-
zowki do ocenienia o ile ceny stawiane przez sprzedajgcych nie sg wygorowane.

Sprzedawcy nie s wcale uprawnieni do zgdania petnych cen wytycznych w
tych wypadkach (zmiana konjuktury handlowej i t. p.) w ktéorych ceny te wobec istot-
nych kosztéw nabycia towaru oraz i innych wydatkéw z tern potgczonych, byly niesto-
sunkowo wysokie.

Zgdanie petnych cen wytycznych w wypadku powyzej wspomnianym, nastepnie
przekroczenie wyznaczonych cen wytycznych bez zadnej realnej podstawy,
kazde przekroczenie ogtoszonych cen maksymalnych bedzie karane w mysl
dzenia Naczelnego Wodza armii z dnia 15. Wrzes$nia 1915 r.

dla Polski, Cz. IX. 38, jako podnoszenie cen celem wyzysku.

wreszcie
rozporzg-
Dziennik rozporzagdzen

Ustanowione w tern obwieszczeniu ceny maksymalne nie mogg by¢ pod zad-
nym warunkiem przekroczone.

B.) Wspotdziatanie ludnosci.

Niniejszem wzywam Iludno$¢ do wspditdziatania w zwalczaniu

wyzysku przez
podnoszenie cen.

Kazdy obowigzany jest donosi¢ bezwtocznie o wszelkich naduzyciachzpowodu
podnoszenia cen do wftasciwego posterunku c. i k. zandarmeryi.

Karani bedg nietylko ci, ktérzy dopuszczajg sie naduzy¢ z powodu podnoszenia
cen ale takze i ci, ktorzy sami ptaca, albo ofiarujg niezwykle wysokie ceny za niez-
bedne artykuty codziennej potrzeby albo tez toleruja, czyli pozwalajg naszerzenie sie
takich naduzy¢ przez to, ze winnych wtadzy nie wskazg.

12.
List gonczy.

Krélewsko Polski Sad Pokoju w Kilomnicach poszukuje Czestawa Ciekota i
Stanistawa Miarke, majgcych po lat 16 kazdy, robotnikéw dziennych, religji rzymsko-
katolickiej, statych’ mieszkancow miasta Czestochowy, z powodu wystepku kradziezy
dwuch kur na szkode Walentego Brzeszczaka 14 sierpnia 1917 roku w Borownie po-
petnionej.

Rysopisy i szczegdélne znamiona oskarzonych niewiadome.

Uprasza sie zatem wszystkie komendy, wiladze bezpieczenstwa i organy, by
Sledzity za oskarzonymi i w razie przytrzymania ich, odstawity do Sgdu Pokoju w
Ktomnicach.

C. i k. Komendant powiatu
Eugeniusz Dabrowiecki

putkownik.
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